
 strana 1/6 

 
NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE  MÍSTO / DATUM 
 Mgr. Petr Prešer Ostrava, 7. 5. 2019 
      

 
 

Výzva k podání nabídky – „Provedení auditu v letech 2019 - 2021“ 
 
 
Vážení, 
 
Povodí Odry, státní podnik, jako zadavatel veřejné zakázky, Vás vyzývá k předložení nabídky pro níže 
specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
 

„Provedení auditu v letech 2019 - 2021” 
 

I. Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ustanovení 

§ 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek (dále jen zákon). Tato veřejná zakázka 
malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 31 zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné 
pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k předložení nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „účastník“ nebo „dodavatel“, Povodí Odry, státní podnik, vyhlašující zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „zadavatel“. 

4. Zadávací dokumentaci této veřejné zakázky tvoří výzva k podání nabídky včetně všech příloh 
uvedených na konci. 

 
 
II. Identifikační údaje zadavatele 
Název zadavatele: Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo:                       Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 
  Doručovací číslo: 701 26 
IČ:  70890021 
DIČ:  CZ70890021 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Ing. Jiří Tkáč, generální ředitel 
Kontaktní osoba:          Ing. Petr Kučera, ekonomický ředitel 
Telefon: 596 657 321 E-mail: petr.kucera@pod.cz  
Profil zadavatele:         https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
 

 
III. Podrobné požadavky na předmět plnění veřejné zakázky 

 
1. Předmětem zakázky je provedení auditu účetnictví let 2019, 2020 a 2021, ověření roční účetní závěrky 

sestavené k 31. 12. daného roku, dále pak ověření výroční zprávy objednatele za tyto roky a ověření 
správnosti údajů ve zprávě o vztazích mezi propojenými osobami (pokud bude zpracovávána) v souladu 
s ustanoveními zákona o účetnictví, zákona o auditorech a občanského zákoníku, případně dalšími 
platnými právními předpisy. Státní podnik je ve smyslu § 17b odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, povinen zajistit ověření účetní závěrky auditorem.  
Podrobné požadavky na rozsah služeb jsou uvedeny v příloze č. 2 Obchodní podmínky zadavatele. 

 
2. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 
 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 600 000 Kč bez DPH 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 

strana 2/6 

 
4. Doba plnění předmětu zakázky: 

 
Veřejná zakázka je vypisována na 3 roční účetní období. 
Podrobněji jsou lhůty a termíny uvedeny v závazném návrhu smlouvy. 

 
5. Místo plnění předmětu zakázky: 

 
Místem plnění je sídlo zadavatele.  

        
 

IV. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávacím podmínkám. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Kontaktní adresa a osoba pro zaslání žádosti (dotazu): 

Povodí Odry, státní podnik, Mgr. Petr Prešer, vedoucí obchodně kontraktačního odboru. Pro doručení 
žádosti o poskytnutí informací lze  využít elektronických prostředků. Emailová kontaktní adresa pro 
elektronické podání žádosti o vysvětlení: petr.preser@pod.cz. 

Vysvětlení k zadávacím podmínkám, podepsané ekonomickým ředitelem zadavatele, včetně přesného znění 

dotazu zadavatel zveřejní na profilu zadavatele (https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html) 
nejpozději do 4 pracovních dnů po obdržení žádosti. 

 

V. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
 

 Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění předložením originálu čestného prohlášení datovaného a podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem dodavatele. Vzor čestného prohlášení je v příloze č. 3 této výzvy. 
 
 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění předložením běžné kopie dokladu: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje a 

- osvědčení o zápisu do rejstříku auditorů v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 Technická kvalifikace  

Dodavatel prokáže splnění předložením seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele.  

Jako přílohu tohoto seznamu dodavatel předloží: 

– jedno osvědčení objednatele, o provedených službách. Požadujeme, aby dodavatel doložil, že 
v posledních 36 měsících předcházejících konci lhůty pro podání nabídky realizoval audit 
u subjektu, který přijal dotace. 

Osvědčení mohou být předložena v prosté kopii. 
 

 
 
 
 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html


 

strana 3/6 

VI. Další požadavky 
 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2. Návrh smlouvy bude součástí nabídky. Specifikace obchodních podmínek pro návrh smlouvy je přílohou 

této výzvy k předložení nabídky. Obsah smlouvy může účastník při zpracování návrhu doplnit pouze 
v těch částech, kde to vyplývá z textu (žlutě vyznačená pole).  

3. Účastník bere na vědomí ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: „Druhá smluvní strana 
(zhotovitel, poskytovatel apod.) je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů“. 

 
 
VII. Nabídka musí obsahovat 

 
1. Základní identifikační údaje účastníka: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, 

bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele či za dodavatele (formulář 
je přílohou zadávací dokumentace). 

2. Požadavky na prokázání kvalifikace dle článku V. této výzvy. 
3. Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou včetně všech požadovaných příloh. 
 
 
VIII. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

 
1. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky bez DPH. Nabídková 

cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, a to včetně nákladů 
souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovými vlivy, přirážky, pojištění, 
veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně). 

2. Nabídková cena bude stanovena absolutní částkou v CZK jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Nabídková cena bude zaokrouhlena na celé koruny. 

3. Nabídková cena bude uvedena v členění dle následující tabulky 
 
 

 Cena bez DPH 
(Kč) DPH … % Cena vč. DPH 

(Kč) 

Audit, ověření v roce 2019    

Audit, ověření v roce 2020    

Audit, ověření v roce 2021    

Celková nabídková cena    

 
 
IX. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně na podatelnu zadavatele na adresu: Varenská 
3101/49, Moravská Ostrava, 702 00, Doručovací číslo: 701 26. 

2. Nabídka musí být doručena nejpozději do 22.5.2019 do 10:00 hodin. 
 
 
X. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek je neveřejné. 
 
Obálky s nabídkami budou otevírány dne 22.5.2019 v 10:30 hodin v zasedací místnosti č. 806 v sídle 
zadavatele na adrese Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00. 



 

strana 4/6 

 
Otevírání obálek se mohou účastnit osoby určené zadavatelem a jeden zástupce za každého dodavatele, 
který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Na žádost komise je zástupce povinen předložit plnou moc 
vystavenou osobou oprávněnou jednat za dodavatele a průkaz totožnosti. 
 
 
XI. Vybraný účastník bude zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit níže uvedené 

doklady a údaje: 
 
Originály nebo úředně ověřené kopie všech dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
 
XII. Kritéria pro hodnocení nabídek 
 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka účastníka, která nejlépe vyhoví v hodnocení dle následujících 
kritérií:  Nabídková cena ……………..  70% 

Zkušenosti auditního týmu …   30% 
 
Nabídková cena 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ bude hodnocena celková výše nabídkové ceny za celé 
plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. 
Jako výhodnější bude hodnocena nabídka toho účastníka, jehož nabízená celková cena bude nižší oproti 
nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky. Tato nabídka obdrží v tomto kritériu 100 bodů. Ostatní 
nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 
 

 

 

Následně bude počet bodů dosažený každým účastníkem přepočten vahou tohoto dílčího hodnotícího 
kritéria. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla.  

 

Zkušenosti auditního týmu 

Bude hodnocena kvalita auditního týmu, který bude odpovědný za plnění předmětu zakázky, a to zejména 
z hlediska odborné kvalifikace a profesních zkušeností jednotlivých členů týmu. Odborná kvalifikace a 
profesní zkušenosti budou posuzovány nejen podle délky praxe v oblasti poskytování auditorských služeb, 
ale také podle odbornosti jednotlivých členů týmu níže uvedeným způsobem.  

 
člen týmu kritérium hodnocení bodové ohodnocení 

vedoucí auditního týmu 
Počet realizovaných auditních 
zakázek u subjektů s obratem nad 
500 mil. Kč v posledních 3 letech. 

5 bodů za každou auditní 
zakázku, nejvýše 60 bodů 

vedoucí auditního týmu Délka kontinuální praxe v oblasti 
poskytování auditorských služeb. 

2 body za každý rok nad 
minimální požadovaný 

rozsah, nejvýše 20 bodů  

první člen auditního týmu Délka kontinuální praxe v oblasti 
poskytování auditorských služeb. 

2 body za každý rok nad 
minimální požadovaný 

rozsah, nejvýše 10 bodů 

druhý člen auditního týmu Délka kontinuální praxe v oblasti 
poskytování auditorských služeb. 

2 body za každý rok nad 
minimální požadovaný 

rozsah, nejvýše 10 bodů 
 
Dodavatel předloží seznam členů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky (auditní tým), a to bez 
ohledu na skutečnost, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo o osoby v jiném právním vztahu 
k dodavateli – poddodavatel. Účastníkem předložený seznam musí zahrnovat min. 3 osob, které budou 
splňovat požadavky uvedené níže. V seznamu bude uvedeno jméno člena týmu, jeho funkce, kterou bude 
zastávat při plnění veřejné zakázky, jeho pracovně-právní vztah k účastníku (zaměstnanec, poddodavatel 

nejnižší celková nabídková cena   X 100  
hodnocená celková nabídková cena  



 

strana 5/6 

apod.) a jeho odborné zaměření. Seznam členů auditního týmu se po podpisu smlouvy s vybraným 
dodavatelem stane její přílohou. 
 
Pro plnění VZ zadavatel vyžaduje sestavení minimálně 3 členného auditního týmu, přičemž minimální 
požadavky na jednotlivé členy základního týmu jsou následující: 
 
- vedoucí auditního týmu – prokazatelné zkušenosti s vedením týmu o nejméně 3 členech při 

poskytování auditorských služeb, minimálně jedno absolvované školení v oblasti účetnictví nebo daní od 
1.1.2018, VŠ vzdělání, nejméně 5 let praxe v oboru, účast na minimálně 2 obdobných zakázkách 
v podobě ověření účetní závěrky a výroční zprávy, a to v posledních 3 letech; 

- první člen auditního týmu – nejméně 3 roky praxe v oboru, minimálně jedno absolvované školení 
v oblasti účetnictví nebo daní od 1.1.2018, účast na minimálně jedné obdobné zakázce v podobě 
ověření účetní závěrky a výroční zprávy, a to v posledních 3 letech;  

- druhý člen auditního týmu -  nejméně 1 rok praxe v oboru, účast na minimálně jedné obdobné 
zakázce v podobě ověření účetní závěrky a výroční zprávy, a to v posledních 3 letech. 
 

Celkový počet členů auditního týmu zadavatel nijak neomezuje. 
 
K hodnocenému realizačnímu týmu účastník do nabídky předloží profesní životopisy všech členů auditního 
týmu a doklady o osvědčeních členů auditního týmu, u nichž je vyžadována. 
Profesní životopisy (případně jejich přílohy) budou obsahovat minimálně následující údaje: 

 jméno a příjmení člena, 
 dosažené vzdělání,  
 délku a stručnou charakteristiku odborné praxe, 
 informace o realizovaných obdobných zakázkách, doba jejich plnění, finanční hodnota a jejich stav 

ke dni podání nabídky (dokončená x rozpracovaná), pozice člena týmu, ve které se na plnění 
obdobné zakázky podílel, kontakt na objednatele obdobné zakázky, 

 podpis člena auditního týmu. 
 
Vzhledem k tomu, že kvalita auditního týmu je kritériem hodnocení nabídky v tomto zadávacím řízení, je 
změna členů týmu v průběhu realizace předmětu zakázky možná pouze z objektivních příčin, a to po 
předchozím písemném schválení zadavatelem a za předpokladu, že nový člen auditního týmu prokáže 
kvalifikaci minimálně ve shodném rozsahu a úrovni jako původní člen týmu. 
 
Jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí hodnotící komise příslušnou vahou 
daného kritéria a na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek. 
 
 
 
XIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Nabídka se předkládá v řádně uzavřené obálce, opatřené na uzavření razítky dodavatelů. Obálka 

s nabídkou musí být označena názvem zakázky, označením adresáta a označením odesílatele 
(dodavatele) včetně jeho adresy a nápisem  

Neotevírat – nabídka 
„Provedení auditu v letech 2019 - 2021” 

2. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 
3. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 
4. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 
5. Zadavatel nabídky ani jejich části účastníkům nevrací. 
6. Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
7. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit. 




		2019-05-07T14:20:05+0200
	Radomír Doležel




